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Ruj.Tuan :

Ruj Kami : JKSM/100-24/5
Takwim : 6 Zulkaedah 1421
Tarikh : 31 Januari 2001

Y.A.A. Ketua-Ketua Hakim Syarie,
Mahkamah-mahkamah Syariah Negeri-negeri

Arahan Amalan No. 1 Tahun 2000

Kod Pendaftaran Kes

Saya ingin menarik perhatian Y.A.A kepada keputusan Mesyuarat Arahan Amalan
Mahkamah Syariah seluruh Malaysia Bil.1/2000 pada 11 Mei 2000 di Kota Bharu
Kelantan dan keputusan Mesyuarat Ketua-ketua Hakim Syarie kali ke 16 pada 26 Jun
2000 bersamaan 26 Rabiulawal 1421 di Kota Kinabalu Sabah telah bersetuju dan
mengesahkan untuk menerimapakai Kod Pendaftaran Kes di Mahkamah-Mahkamah
Syariah seluruh Malaysia. Mulai 1 Julai 2001 semua kes-kes Mahkamah Syariah
hendaklah didaftarkan menurut Kod Pendaftaran sebagaimana yang ditetapkan dalam
Jadual bersama ini.

2. Tujuan mengadakan Kod Pendaftaran ini ialah untuk :-

a) Memudahkan pengenalan kes-kes di Mahkamah
b) Memudahkan penyediaan penyata perangkaan
¢) Memudahkan Mahkamah menetapkan kes-kes untuk dibicarakan.

3. Semua pertanyaan berkenaan dengan perlaksanaan Arahan Amalan ini hendaklah
dialamatkan kepada Ketua Pendaftar, Jabatan Kehakiman Syariah Malaysia Kuala
Lumpur.

(Dato' Sheikh Ghazali Bin Hj. Ab. Rahman)
Ketua Pengarah/Ketua Hakim Syarie
Jabatan Kehakiman Syariah Malaysia.

Kuala Lumpur.
18 Disember 2000



Jadual

KOD-KOD PENGKELASAN FAIL JABATAN KEHAKIMAN SYARAH
MALAYSIA DAN MAHKAMAH SYARIAH NEGERI-NEGERI

1.

KOD NEGERI

Kod Negeri menerangkan mengenai negeri-negeri di mana sesuatu kes itu difailkan.
Kod ini diwakili satu huruf konsonan yang merupakan huruf pertama dalam siri kod
bagi sistem kod Mahkamah Syariah di seluruh Malaysia. Kod ini merangkumi 14 kod
mewakili 14 buah negeri seperti berikut :

KOD NEGERI
01 - Negeri Johor
02 - Negeri Kedah
03 - Negeri Kelantan
04 - Negeri Melaka
05 - Negeri Sembilan
06 - Negeri Pahang
07 - Negeri Pulau Pinang
08 - Negeri Perak
09 - Negeri Perlis
10 - Negeri Selangor
11 - Negeri Terengganu
12 - Negeri Sabah
13 - Negeri Sarawak
14 - Wilayah Persekutuan

KOD HIRAKI MAHKAMAH

Kod Hiraki Mahkamah dikenal melalui 3 angka selepas kod negeri di awal siri kod
bagi sistem kod Mahkamah Syariah di seluruh Malaysia. Kod Hiraki Mahkamah
menerangkan peringkat Mahkamah mana sesuatu kes itu difailkan. Kod-kod tersebut
adalah seperti berikut :

NNO00O - Mahkamah Rayuan Syariah
NNAOO - Mahkamah Tinggi Syariah
NNOAA - Mahkmah Rendah Syariah

Di mana NN ialah dua nombor yang menjelaskan Negeri dan huruf A ialah nombor
yang menjelaskan Mahkamah Tinggi mengikut Dewan dan Mahkamah Rendah
Syariah mengikut Bahagian/Daerah/Dewan (mana yang berkaitan). Pengertian adalah
seperti berikut :

100 - Mahkamah Tinggi Syariah Dewan 1



200
300
400
500

001-099

- Mahkamah Tinggi Syariah Dewan 2

- Mahkamah Tinggi Syariah Dewan 3 (jika berkaitan)

- Mahkamah Tinggi Syariah Dewan 4 (jika berkaitan)

- Mahkamah Tinggi Syariah Dewan (bagi kes rayuan
Mahkamah Rendah Syariah ke Mahkamah Tinggi Syariah)

- Mahkamah Rendah Syariah (Bahagian/Daerah/Zon/Dewan)

2.1 Kod Hiraki Mahkamah, Dewan dan Daerah-Daerah Mengikut Negeri-

Negeri

2.11

2.1.2

Kod-Kod Mahkamah/Daerah di Negeri Johor

Kod Mahkamah

01000 - MAHKAMAH RAYUAN SYARIAH JOHOR
01100 - MAHKAMAH TINGGI SYARIAH JOHOR
01200 - MAHKAMAH TINGGI SYARIAH MUAR
01300 - MAHKAMAH TINGGI DEWAN 3

01400 - MAHKAMAH TINGGI DEWAN 4

01500 - MAHKAMAH TINGGI RAYUAN DARI MRS
01001 - MRS DAERAH JOHOR BAHRU

01002 - MRS DAERAH JOHOR BAHRU 2

01003 - MRS DAERAH MUAR

01004 - MRS DAERAH BATU PAHAT

01005 - MRS DAERAH KLUANG

01006 - MRS DAERAH SEGAMAT

01007 - MRS DAERAH PONTIAN

01008 - MRS DAERAH KOTA TINGGI

01009 - MRS DAERAH MERSING

01010 - MRS DAERAH KULAI

01011 - MRS DAERAH PASIR GUDANG

Kod-Kod Mahkamah/Daerah di Negeri Kedah

Kod Mahkamah

02000 - MAHKAMAH RAYUAN SYARIAH KEDAH
02100 - MAHKAMAH TINGGI SYARIAH KEDAH
02200 - MAHKAMAH TINGGI DEWAN 2

02300 - MAHKAMAH TINGGI DEWAN 3

02400 - MAHKAMAH TINGGI DEWAN 4

02500 - MAHKAMAH TINGGI RAYUAN DARI MRS
02001 - MRS DAERAH KOTA SETAR

02002 - MRS DAERAH KUBANG PASU

02003 - MRS DAERAH LANGKAWI

02004 - MRS DAERAH YAN



02005 - MRS DAERAH PADANG TERAP

02006 . MRS DAERAH PENDANG
02007 - MRS DAERAH KUALA MUDA
02008 - MRS DAERAH SIK

02009 - MRS DAERAH BALING

02010 - MRS DAERAH KULIM

02011 - MRS DAERAH BANDAR BARU

2.1.3  Kod-Kod Mahkamah/Daerah di Negeri Kelantan

Kod Mahkamah

03000 - MAHKAMAH RAYUAN SYARIAH KELANTAN
03100 - MAHKAMAH TINGGI SYARIAH KELANTAN
03200 - MAHKAMAH TINGGI DEWAN 2

03300 - MAHKAMAH TINGGI DEWAN 3

03400 - MAHKAMAH TINGGI DEWAN 4

03500 - MAHKAMAH TINGGI RAYUAN DARI MRS
03001 - MRS JAJAHAN KOTA BHARU

03002 - MRS JAJAHAN TUMPAT

03003 - MRS JAJAHAN PASIR MAS

03004 - MRS JAJAHAN TANAH MERAH

03005 - MRS JAJAHAN MACHANG

03006 - MRS JAJAHAN KULAU KRAI

03007 - MRS JAJAHAN GUA MUSANG

03008 - MRS JAHAN PASIR PUTIH

03009 - MRS JAJAHAN BACHOK

03010 - MRS JAJAHAN JELI

2.14  Kod-Kod Mahkamah/Daerah di Negeri Melaka

Kod Mahkamah

04000 - MAHKAMAH RAYUAN SYARIAH MELAKA
04100 - MAHKAMAH TINGGI SYARIAH MELAKA
04200 - MAHKAMAH TINGGI DEWAN 2

04300 - MAHKAMAH TINGGI DEWAN 3

04400 - MAHKAMAH TINGGI DEWAN 4

04500 - MAHKAMAH TINGGI RAYUAN DARI MRS
04001 - MRS DAERAH MELAKA TENGAH

04002 - MRS DAERAH ALOR GAJAH

04003 - MRS DAERAH JASIN

2.15  Kod-Kod Mahkamah/Daerah di Negeri Sembilan

05000 - MAHKAMAH RAYUAN SYARIAH NEGERI



2.1.6

2.1.7

02100

05200
05300
05400
05500
05001
05002
05003
05004
05005
05006
05007

SEMBILAN

MAHKAMAH TINGGI SYARIAH NEGERI
SEMBILAN

MAHKAMAH TINGGI DEWAN 2
MAHKAMAH TINGGI DEWAN 3
MAHKAMAH TINGGI DEWAN 4
MAHKAMAH TINGGI RAYUAN DARI MRS
MRS DAERAH PORT DICKSON

MRS DAERAH REMBAU

MRS DAERAH KUAL PILAH

MRS DAERAH JEMPOL

MRS DAERAH SEREMBAN

MRS DAERAH JELEBU

MRS DAERAH TAMPIN

Kod-Kod Mahkamah/Daerah di Negeri Pahang

Kod

06000
06100
06200
06300
06400
06500
06001
06002
06003
06004
06005
06006
06007
06008
06009
06010
06011
06012
06013

Mahkamah

MAHKAMAH RAYUAN SYARIAH PAHANG
MAHKAMAH TINGGI SYARIAH PAHANG
MAHKAMAH TINGGI DEWAN 2
MAHKAMAH TINGGI DEWAN 3
MAHKAMAH TINGGI DEWAN 4
MAHKAMAH TINGGI RAYUAN DARI MRS
MRS DAERAH KUANTAN

MRS DAERAH MARAN

MRS DAERAH TEMERLOH

MRS DAERAH CHENOR

MRS DAERAH BENTONG

MRS DAERAH CAMERON HIGHLAND
MRS DAERAH PEKAN

MRS DAERAH ROMPIN

MRS DAERAH JERANTUT

MRS DAERAH LIPIS

MRS DAERAH RAUB

MRS DAERAH MU’AZAM SHAH

MRS DAERAH BERA

Kod-Kod Mahkamah/Daerah di Negeri Pulau Pinang

Kod

07000

07100

Mahkamah

MAHKAMAH RAYUAN SYARIAH PULAU
PINANG
MAHKAMAH TINGGI SYARIAH PULAU



2.1.8

2.1.9

PINANG

07200 - MAHKAMAH TINGGI DEWAN 2

07300 - MAHKAMAH TINGGI DEWAN 3

07400 - MAHKAMAH TINGGI DEWAN 4

07500 - MAHKAMAH TINGGI RAYUAN DARI MRS
07001 - MRS DAERAH BANDARAYA

07002 - MRS DAERAH BUTTERWORTH

07003 . MRS DAERAH BUKIT MERTAJAM

07004 - MRS DAERAH BALIK PULAU

07005 - MRS DAERAH SEBERANG PERAI SELATAN

Kod-Kod Mahkamah/Daerah di Negeri Perak

Kod Mahkamah

08000 - MAHKAMAH RAYUAN SYARIAH PERAK
08100 - MAHKAMAH TINGGI SYARIAH PERAK
08200 - MAHKAMAH TINGGI SYARIAH BATU GAJAH
08300 - MAHKAMAH TINGGI DEWAN 3

08400 - MAHKAMAH TINGGI DEWAN 4

08500 - MAHKAMAH TINGGI RAYUAN DARI MRS
08001 - MRS DAERAH IPOH

08002 - MRS DAERAH BATU GAJAH

08003 - MRS DAERAH TELUK INTAN

08004 - MRS DAERAH SLIM RIVER

08005 - MRS DAERAH TAPAH

08006 - MRS DAERAH SERI MANJUNG

08007 - MRS DAERAH KAMPUNG GAJAH

08008 - MRS DAERAH SERI ISKANDAR

08009 - MRS DAERAH KUALA KANGSAR

08010 - MRS DAERAH TAIPING

08011 - MRS DAERAH BAGAN SERAI

08012 - MRS DAERAH PARIT BUNTAR

08013 - MRS DAERAH SELAMA

08014 - MRS DAERAH GRIK

08015 - MRS DAERAH LENGGONG

08016 - MRS DAERAH PENGKALAN HULU

Kod-Kod Mahkamah/Daerah di Negeri Perlis

Kod Mahkamah

09000 - MAHKAMAH RAYUAN SYARIAH PERLIS
09100 - MAHKAMAH TINGGI SYARIAH PERLIS
09200 - MAHKAMAH TINGGI DEWAN 2

09300 - MAHKAMAH TINGGI DEWAN 3



2.1.10

2.1.11

09400 - MAHKAMAH TINGGI DEWAN 4

09500 . MAHKAMAH TINGGI RAYUAN DARI MRS
09001 - MRS DAERAH KANGAR

09002 . MRS DAERAH ARAU

09003 - MRS DAERAH PADANG BESAR

Kod-Kod Mahkamah/Daerah di Negeri Selangor

10000 - MAHKAMAH RAYUAN SYARIAH SELANGOR

10100 - MAHKAMAH TINGGI SYARIAH SELANGOR
DEWAN 1(SA)

10103 - MAHKAMAH TINGGI SYARIAH KLANG

10110 - MAHKAMAH TINGGI SYARIAH KUALA SELANGOR

10200 - MAHKAMAH TINGGI SYARIAH SELANGOR
DEWAN 2 (SA)

10205 - MAHKAMAH TINGGI SYARIAH HULU LANGAT

10207 - MAHKAMAH TINGGI SYARIAH GOMBAK TIMUR

10300 - MAHKAMAH TINGGI DEWAN 3

10400 - MAHKAMAH TINGGI DEWAN 4

10500 - MAHKAMAH TINGGI RAYUAN DARI MRS

10001 - MRS DAERAH PETALING JAYA

10002 - MRS DAERAH SHAH ALAM

10003 - MRS DAERAH KLANG

10004 - MRS DAERAH KUALA LANGAT

10005 - MRS DAERAH HULU LANGAT

10006 - MRS DAERAH SEPANG

10007 - MRS DAERAH GOMBAK TIMUR

10008 - MRS DAERAH GOMBAK BARAT

10009 - MRS DAERAH HULU SELANGOR

10010 - MRS DAERAH KUALA SELANGOR

10011 - MRS DAERAH SABAK BERNAM

Kod-Kod Mahkamah/Daerah di Negeri Terengganu

Kod Mahkamah

11000 - MAHKAMAH RAYUAN SYARIAH TERENGGANU
11100 - MAHKAMAH TINGGI SYARIAH TERENGGAU
11200 - MAHKAMAH TINGGI DEWAN 2

11300 - MAHKAMAH TINGGI DEWAN 3

11400 - MAHKAMAH TINGGI DEWAN 4

11500 - MAHKAMAH TINGGI RAYUAN DARI MRS

11001 - MRS DAERAH BESUT

11002 - MRS DAERAH DUNGUN

11003 - MRS DAERAH KUALA BERANG / HULU

TERENGGANU



2.1.12

2.1.13

2.1.14

11004
11005
11006
11007

MRS DAERAH KEMAMAN

MRS DAERAH KUALA TERENGGANU
MRS DAERAH MARANG

MRS DAERAH SETIU

Kod-Kod Mahkamah/Daerah di Negeri Sabah

Kod

12000
12100
12200
12300
12400
12500
12001
12002
12003
12004
12005
12006

Mahkamah

MAHKAMAH RAYUAN SYARIAH SABAH
MAHKAMAH TINGGI SYARIAH SABAH
MAHKAMAH TINGGI DEWAN 2
MAHKAMAH TINGGI DEWAN 3
MAHKAMAH TINGGI DEWAN 4
MAHKAMAH TINGGI RAYUAN DARI MRS
MRS DAERAH KOTA KINABALU

MRS DAERAH SANDAKAN

MRS DAERAH TAWAU

MRS DAERAH KENINGAU

MRS DAERAH BEUFORT

MRS DAERAH KUDAT

Kod-Kod Mahkamah/Daerah di Negeri Sarawak

Kod

13000
13100
13200
13300
13400
13500
13001
13002
13003
13004
13005
13006
13007
13008
13009

Mahkamah

MAHKAMAH RAYUAN SYARIAH SARAWAK
MAHKAMAH TINGGI SYARIAH KUCHING
MAHKAMAH TINGGI SYARIAH MIRI
MAHKAMAH TINGGI DEWAN 3
MAHKAMAH TINGGI DEWAN 4
MAHKAMAH TINGGI RAYUAN DARI MRS
MRS BAHAGIAN KUCHING

MRS BAHAGIAN SRI AMAN

MRS BAHAGIAN SIBU

MRS BAHAGIAN MIRI

MRS BAHAGIAN LIMBANG

MRS BAHAGIAN BINTULU

MRS BAHAGIAN SARIKEI

MRS BAHAGIAN KAPIT

MRS BAHAGIAN KOTA SAMARAHAN

Kod-Kod Mahkamah/Daerah di Negeri Wilayah Persekutuan

Kod

Mahkamah



3. KOD KES

14000

14100
14200
14300
14400
14500
14001
14002
14003
14004
14005
14006

- MAHKAMAH RAYUAN SYARIAH WILAYAH
PERSEKUTUAN

- MAHKAMAH TINGGI SYARIAH DEWAN 1(KL)

- MAHKAMAH TINGGI SYARIAH DEWAN 2 (KL)

- MAHKAMAH TINGGI SYARIAH LABUAN

- MAHKAMAH TINGGI DEWAN 4

- MAHKAMAH TINGGI RAYUAN DARI MRS

- MRS DEWAN 1

- MRS DEWAN 2

- MRS DEWAN 3

- MRS DEWAN 4

- MRS DEWAN 5

- MRS LABUAN

Kod Kes menerangkan jenis-jenis kes yang difailkan. Kod-Kod yang digunakan

adalah seperti berikut :-

1)
2)
3)

Kes Mal bermula dari 001 — 099
Kes Jenayah bermula dari 101 — 299
Kes Permohonan Sijil Faraid ialah 040

3.2 Kod-Kod Bagi Kes Mal

001
002
003
004

005
006
007
008
009
010
011
012
013

014
015
016

Rayuan

Permohonan Kebenaran Merayu

Semakan

Permohonan Tegahan / Injunksi Membawa Anak Keluar
Malaysia

Permohonan Tegahan / Injunksi Terhadap Gangguan
Permohonan Pengesahtarafan Anak

Tuntutan Pengesahan Wagaf

Tuntutan Pengesahan Nazar

Tuntutan Gantirugi Pertunangan

Permohonan / Tuntutan Pengesahan / Perintah Nikah
Permohonan / Tuntutan Kebenaran Poligami
Permohonan Perintah Daftar Nikah Poligami
Permohonan Perisytiharan Pembubaran Perkahwinan Sebab
Pertukaran Agama

Tuntutan Fasakh

Permohonan Anggapan Mati

Tuntutan Muta’ah



017
018
019
020
021
022
023
024
025

026

027
028
029
030

031
032
033
034
035
036
037
038
039
040
041
042
043
044
045
046
047
048
049
050
051
052
053

054
055
056
057
058

Tuntutan Harta Sepencarian

Tuntutan Nafkah Isteri

Tuntutan Nafkah Kepada Pihak Tak Upaya

Tuntutan Cagaran Nafkah

Tuntutan Nafkah Eddah

Tuntutan Mengubah Perintah Nafkah

Tuntutan Tunggakan Nafkah

Tuntutan Nafkah Anak

Tuntutan Mengubah Perintah Hak Jagaan Anak / Nafkah
Anak

Tuntutan Mengubah Perjanjian Hak Jagaan Anak / Nafkah
Anak

Permohonan / Tuntutan Membatalkan Perintah Nafkah
Tuntuan Hadhanah

Tuntutan Pemecatan Penjaga Anak

Permohonan Perintah Larangan Berkaitan Harta Anak
Yang Belum Dewasa

Permohonan Penjaga Anak Yatim

Permohonan Pembekuan Transaksi Harta

Permohonan Penguatkuasaan Perintah Nafkah
Permohonan Perlaksanaan Perintah Mahkamah
Tuntutan Ganishmen / Hiwalah

Permohonan Perintah Menghina Mahkamah

Tuntutan Penghutang Penghakiman

Permohonan Perintah Interim

Permohonan Pengesahan Wasiat

Permohonan Sijil Faraid / Akuan Pusaka

Permohonan Interlokutori

Permohonan Faraqg Nikah

Permohonan Keluar Islam

Permohonan Pengesahan Hibah

Permohonan Pengesahan Hibah Semasa Maradul Maut
Tuntutan Pengesahan Sabitan Nasab / Ahli Waris
Permohonan Mendakwa / Membela Sebagai Orang Miskin
Permohonan Interplider

Tuntutan Gantirugi Perkahwinan

Permohonan Kebenaran Nikah Bawah Umur
Permohonan Wali Hakim / Am

Tuntutan Wali Enggan / Engkar

Permohonan Kebenaran Bernikah Perempuan Yang Bercerai
Tanpa Eddah / Janda Berhias

Tuntutan Pengesahan Lafaz Cerai

Tuntutan Perceraian

Tuntutan Khuluk / Tebus Talaq

Tuntutan Pengesahan Cerai Takliq

Tuntutan Sabitan Nusyuz



059 - Tuntutan Hak Tempat Tinggal

060 - Tuntutan Perintah Supaya Suami Tinggal Bersama Semula
061 - Permohonan Pengesahan Rujuk
099 - Lain-lain

3.2 Kod-Kod Bagi Jenayah

101 - Rayuan

102 - Permohonan Kebenaran Merayu

103 - Semakan

104 - Pemujaan Salah

105 - Mendakwa Bukan Islam

106 - Takfir

107 - Doktrin Palsu

108 - Dakwaan Palsu

109 - Menyebarkan Pendapat Bertentangan Dengan Fatwa

110 - Mengingkari Perintah Mahkamah

111 - Penerbitan Bertentangan Hukum Syarak

112 - Sumbang Mahram

113 - Muncikari

114 - Persediaan Bersetubuh Luar Nikah

115 - Hubungan Jenis Sesama Jantina

116 - Persetubuhan Bertentangan Dengan Hukum Tabi’i

117 - Memujuk Lari Perempuan Bersuami

118 - Menghasut Suami Isteri Supaya Bercerai

119 - Menjual / Memberikan Anak Kepada Bukan Islam

120 - Qazaf

121 - Liwat

122 - Musahagah

123 - Mendirikan Masjid / Surau Tanpa Kebenaran

124 - Memujuk Lari Orang Perempuan

125 - Pecah Amanah

126 - Pecah Rahsia

127 - Pegawai Mengingkari Arahan Undang-Undang Dengan
Niat Hendak Menyebabkan Bencana Kepada Mana-Mana
Orang

128 - Tidak Mengemukakan Dokumen Kepada Pegawai Agama
Di Sisi Undang-Undang Syarak

129 - Enggan Mengangkat Sumpah Yang Dikehendaki Oleh
Pegawai Agama

130 - Enggan Menjawab Soalan Pegawai Agama Yang Diberi Kuasa

131 - Sengaja Menghina Dan Mengganggu Pegawai Agama Yang
Sedang Bersidang Dalam Prosiding Mahkamah

132 - Menggalakkan Maksiat

133 - Mempersendakan Ayat Al-Quran dll

134 - Menghina Agama Islam



135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153

154

155
156
157
158
159
160
161
162

163
164
165

166
167
168

169
170
171
172
173

Memusnahkan / Mencemarkan Tempat Beribadat
Menghina Pihak Berkuasa Agama

Mengajar Tanpa Tauliah

Berjudi

Minuman Yang Memabukkan

Tidak Membayar Zakat / Fitrah

Pelacuran

Persedian Bersetubuh Luar Nikah

Khalwat

Menghalang Suami Isteri Hidup Bersama

Pemungutan Zakat / Fitrah Tanpa Diberi Kuasa
Penyalahgunaan Tanda Halal

Subahat

Gangguan Terhadap Perkahwinan

Akuan Palsu Untuk Berkahwin

Tidak Memberikan Keadilan Sewajarnya Kepada Isteri
Murtad Untuk Membatalkan Nikah

Menghasut Supaya Mengabai Kewajipan Agama
Percubaan Melakukan Kesalahan Di Bawah Undang-
Undang Syarak

Kesalahan Yang Tidak Ditentukan Hukuman Berkaitan
Undang-Undang, Kaedah Dan Peraturan Pentadbiran
Undang-Undang Islam

Penghinaan Mahkamah

Permohonan Jenayah Pelbagai

Tidak Menghormati Ramadan

Tidak Solat Jumaat

Lelaki Berlagak Perempuan

Perbuatan Tidak Sopan Di Tempat Awam

Tidak Hadir Dihadapan Pendaftar NCR
Penyelenggaraan Buku Negeri Perakuan Nikah Tak Legal /
Tak Mengikut Undang-Undang

Mengakad Nikah Tanpa Kuasa Yang Sah

Kesalahan Berhubung Akad Nikah

Berkahwin Bersalahan Dengan Bahagian Dua Undang-
Undang Keluarga Islam

Poligami Tanpa Kebenaran Mahkamah

Perceraian Tanpa Kebenaran Mahkamah

Tidak Membuat Laporan Berkaitan Undang-Undang
Keluarga Islam

Meninggal Langsung Isteri

Menganiaya Isteri

Isteri Tidak Menurut Perintah (Nusyus)

Persetubuhan Luar Nikah Antara Orang-Orang Bercerai
Kecuaian Dengan Sengaja Untuk Tidak Mematuhi Perintah
Di Bawah Undang-Undang Keluarga Islam



174
175
176
177
178

179

180
181
182

183

184
185
186
187
199

Merujuk Tanpa Kebenaran Isteri

Tidak Melaporkan Rujuk

Persetubuhan Dalam Tempoh Eddah Raji’e

Memungut Khairat Tanpa Kebenaran

Memberi Maklumat / Keterangan Palsu Kepada Pendaftar
Muallaf

Menceroboh Atau Menduduki Secara Haram Harta Wagaf /
Harta Majlis

Hamil Luar Nikah

Membuat Dan Menjual Minuman Yang Memabukkan
Tidak Menghiraukan Titah Perintah Mengenai Awal
Ramadhan Dan Dua Hari Raya

Bertindak Salah Sebagai Imam, Khatib Atau Bilal Dalam
Soal Jumaat

Memberi Syarahan Dalam Masjid Tanpa Kebenaran
Kesalahan-Kesalahan Berkaitan Baitulmal

Enggan Menandatangani Pernyataan

Beramal Sebagai Peguam Syarie Tanpa Tauliah

Lain-lain



